ה"הסתננות" המסיבית של בני אדם מיבשת אפריקה למדינת ישראל. הדו"ח מציע מספר פתרונות "יצירתיים" לצורך ההתמודדות עם התופעה המכונה "תופעת ההסתננות". לא למותר לציין שהדו"ח ממשיך את הקו הנוקשה שבו נוקטת הצמרת השלטונית בישראל כדי להתמודד עם התופעה, ששיאו בקבלת התיקון לחוק למניעת הסתננות (עבירות ושיפוט) (תיקון מס' 3 והוראת שעה), התשע"ב-2012 ב-9 בינואר 2012 (להלן: "החוק למניעת הסתננות").⁴

התיקון העיקרי בחוק עניינו ההליכים המנהליים לטיפול ב"מסתננים" למדינת ישראל והחזקתם במשמורת לתקופה של עד **3 שנים**. לפי ההליך שנקבע, סמכותו של שר הביטחון להוציא צו גירוש למסתנן תותנה בבחינת נסיבותיו האישיות של המסתנן ומדינת היעד לגירוש, ובכך שלא ניתנה לו אשרת שהייה בישראל כחוק.

שופטי בית המשפט העליון הכירו במציאות הקשה והסבוכה שבה מצויה מדינת ישראל, עם זאת, פרקטיקה פוגענית מעין זו של ענישה קולקטיבית ללא ביסוס מוצדק ולצורכי הרתעה אינה מקובלת במדינות דמוקרטיות מערביות ולכן ביטל בית המשפט את הסדר החדש ש"נכנס" לחוק למניעת הסתננות.⁸ מכאן, כי על מקבלי ההחלטות בישראל לחשוב וליצור מנגנון אחר להתמודדות עם בעיית המסתננים.

⁴ חוק למניעת הסתננות (עבירות ושיפוט) (תיקון מס' 3 והוראת שעה), התשע"ב-2012.
⁵ כתב תביעה בבג"ץ 7146/12 א.ס.ף – ארגון סיוע לפליטים ומבקשי מקלט נ' הכנסת ואח' (פורסם בנבו, 12.3.2013).
⁶ בג"ץ 7146/12 א.ס.ף – ארגון סיוע לפליטים ומבקשי מקלט בישראל נ' הכנסת (פורסם בנבו, 29.4.2013).
⁷ חוק יסוד: כבוד האדם וחירותו.
⁸ בג"ץ 7146/12 סרג' אדם נ' הכנסת (פורסם בנבו, 16.9.2013).

גם במצב מעין זה, על המעצר להיות הכרחי וסביר בנסיבות העניין, ורק עד אשר המדינה מקבלת החלטה בעניין הסטטוס לו הוא זכאי.²¹ גישה זו

עת"מ (י-ם) 53765-03-12 א.ס.ף - ארגון סיוע לפליטים ולמבקשי מקלט בישראל ואח' נ' שר הפנים (פורסם בנבו, 7.6.2012).

תקנות ההגנה (שעת-חירום), 1945.

תקנות שעת חירום (מעצרים) (סדרי דין ומועדים להגשת ערעורים), התשל"ט-1979.

ע"פ 6659/06 פלוני ואח' נ' מדינת ישראל, פ"ד סב(4) 329 (2008).

Guy S. Goodwin-Gill, *Article 31 of the 1951 Convention relating to the Status of Refugees: Non-penalization, Detention and Protection*, in REFUGEE PROTECTION IN INTERNATIONAL LAW 185 (Erika Feller, Volker Türk & France Nicholson eds., 2003).